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Besvarelse af spørgsmål nr. 195 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 195 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. februar 2023. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 195 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren redegøre for, hvor rehabiliterende exit-projek-
ter i forhold til banderelaterede unge kan søge penge?”

Svar:

Indledningsvis kan det oplyses, at Justitsministeriet ikke er i besiddelse af 
en samlet oversigt over fonde eller lignende, fra hvilke rehabiliterende exit-
projekter kan søge om økonomisk støtte.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der siden flerårsaftalen for politiet 
og anklagemyndigheden for perioden 1996-1999 har været re-
serveret en pulje på 2 mio. kr. årligt til støtte af lokale krimina-
litetsforebyggende projekter, kampagner osv. (Justitsministeri-
ets særlige kriminalpræventive pulje). Puljen er afsat som en del 
af politiets og anklagemyndighedens almindelige driftsbevil-
ling. Der er således ikke tale om en øremærket bevilling til for-
målet.

Hvorvidt der vil kunne gives støtte til et exit-projekt i forhold til 
banderelaterede unge vil bl.a. afhænge af, om projektets indhold 
lever op til formålet for den kriminalpræventive pulje. Ansøg-
ninger om støtte til et projekt skal indgives gennem politidirek-
tøren i en politikreds og skal indeholde en nærmere beskrivelse 
af det enkelte projekts formål, indhold, forventede kriminalpræ-
ventive effekt, budget mv. 

Cirkulæreskrivelse nr. 17276 af 17. februar 1997 om indstillin-
ger til den kriminalpræventive pris, som ændret ved cirkulæ-
reskrivelse 9579 af 29. august 2005 om ansøgninger til Justits-
ministeriets særlige kriminalpræventive pulje, indeholder regler 
for ansøgningsprocessen, herunder kravene til ansøgningen”

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet en udtalelse fra Direktoratet fra Kriminalforsorgen, der har oplyst føl-
gende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der ikke i 
regi af Kriminalforsorgen er puljer, hvor der kan søges midler 
til rehabiliterende exit-projekter i forhold til banderelaterede 
unge.”
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Justitsministeriet kan endelig oplyse, at ministeriet modtager en andel af 
overskuddet fra Almindeligt Dansk Vare- og Industrilotteri (Varelotteriet). 
Midlerne uddeles efter ansøgning fra myndigheder på Justitsministeriets 
område til projekter med kriminalpræventive formål, hvor der ikke ellers 
ydes offentlige tilskud. 

Det bemærkes, at Justitsministeriet til brug for besvarelsen ikke har foreta-
get høring af myndigheder uden for Justitsministeriets ressortområde. 
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